
 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 
 
 

AI DOCENTI  
AL PERSONALE A.T.A.  

AL D.S.G.A.  
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
 
 
Oggetto: Decreto di indizione Elezioni per il rinnovo dei Rappresentanti dei 

Genitori negli Organi Collegiali di durata annuale - Consigli di 
Intersezione, Interclasse e Classe - a.s. 2024/25 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 31/05/1974 n. 416 con il quale sono stati istituiti gli Organi 
Collegiali; 
VISTO    il D.Lgs. n.297 del 16/04/1994, che dispone le norme sulla istituzione degli 

Organi Collegiali nelle istituzioni scolastiche; 
VISTA     l’O.M. 215 del 15 /07/1991 e s.m.i., che regolamenta la procedura delle 

elezioni degli Organi Collegiali nelle Istituzioni scolastiche;  
VISTA la nota M.I.M. prot. n. 38475 del 19/09/2024 avente ad oggetto “Elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a.s. 2024/25”; 
VISTA la nota U.S.R. per la Puglia prot. n. 54986 del 19/09/2024 di pari oggetto; 
VISTA    la delibera n. 5/2024-25 del Consiglio di Istituto del 3/09/2024 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Sono indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di 
Classe per l’anno scolastico 2024/25 che si svolgeranno nelle seguenti giornate: 
 

- lunedì 14 ottobre Scuola primaria e dell’infanzia 
- martedì 15 ottobre Scuola Secondaria di I grado 

 
Art. 2 
Lunedì 14 ottobre dalle 16:15 alle 17:15, e martedì 15 ottobre dalle 16:00 alle 17:00, 
sono convocate le assemblee dei genitori per ciascuna sezione e classe dell’Istituto 
Comprensivo, le cui modalità saranno comunicate tramite circolare, per lo svolgimento 
delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione (scuola 
Infanzia), di Interclasse (scuola Primaria) e di Classe (scuola Secondaria di 1° grado).  
L’assemblea verterà su una comunicazione introduttiva ad opera dei Docenti della 
classe/sezione (coordinatori/segretari) che la presiederanno con delega scritta, 
relativamente ai seguenti punti:  
 





 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

- attività didattico-educative programmate per il corrente anno scolastico; 
- ruolo e funzioni del Consiglio di Interclasse/Intersezione/Classe; 
- modalità di espressione del voto.   

 
Art. 3 
Conclusa la fase assembleare si procederà alla costituzione, negli spazi interni degli 
edifici di ciascun plesso, di un seggio elettorale composto da n. 3 genitori dichiaratisi 
disponibili (n. 1 presidente, n. 1 segretario-scrutatore, n. 1 scrutatore). In caso di 
impossibilità a costituire un seggio per classe, saranno costituiti seggi per Intersezione, 
Interclasse o classi parallele/in verticale. 
Sarà cura dei componenti del seggio fornire chiarimenti sulla modalità di voto, sulla 
espressione delle preferenze (massimo una, per la scuola dell’Infanzia e Primaria; 
massimo due, per la scuola Secondaria di 1° grado) garantendo segretezza del voto e 
correttezza delle operazioni elettorali. 
 
Art. 4 
Le operazioni di voto avranno inizio lunedì 14 ottobre alle 17:15 e martedì 15 ottobre 
alle 17:00 e termineranno rispettivamente alle ore 19:15/19:00. 
Le attività di voto e l’esito dello scrutinio con proclamazione degli eletti (n. 1 
rappresentante per ciascuna classe/sezione di scuola dell’Infanzia e Primaria, n. 4 
rappresentanti per ciascuna classe di scuola Secondaria di 1° grado) saranno certificate 
da apposito verbale che sarà redatto e sottoscritto dai costituenti il seggio elettorale. 
 
Art. 5 
I genitori/tutori/esercenti la responsabilità genitoriale di più alunni votano in ciascuna 
delle rispettive classi frequentate. 
 
Art. 6 
Ciascun verbale relativo alle attività di voto, scrutinio e relativo esito, unitamente agli 
elenchi dei votanti per ciascuna classe/sezione, alle schede elettorali di ogni 
classe/sezione alle urne, ecc., saranno consegnati dal genitore Presidente del seggio 
all’Assistente Amministrativo in servizio.  
 
I collaboratori scolastici vigileranno, nelle zone loro assegnate, per garantire il regolare 
ed ordinato svolgimento di tutte le suindicate attività.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 


		2024-10-07T22:40:01+0200
	ALBA DECATALDO




